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VIDSTRÄCKTA, SAMMANHÄNGANDE SKOGSOMRÅDEN SOM EN DEL 
AV DET EKOLOGISKA NÄTVERKET I NYLAND 
 
Det ekologiska nätverket består av naturens kärnområden och ekologiska förbindelser. Det ekologiska 
nätverket kan granskas på olika nivåer från allmäneuropeisk till lokal nivå. I denna utredning har man 
koncentrerat sig på att utreda det ekologiska nätverket i landskapet Nyland samt kartlagt de vidsträcka, 
sammanhängande skogsområden som utgör dess kärnområden. Utredningen visar att det i landskapet 
Nyland ligger 13 vidsträckta, sammanhängande skogsområden vars sammanlagda yta utgör 18 % av 
landskapets landareal. 
 
I utredningen har som ett vidsträckt, sammanhängande skogsområde definierats ett område som har bevarat 
en vidsträckt yta i jämförelse med andra skogsområden och som är helt eller nästan osplittrat. Med splittring 
avses åter i detta sammanhang att ett enhetligt skogsområde eller en annan livsmiljö delas upp i isolerade öar 
till följd av ett bestående, vidsträckt hinder eller en långvarig miljöolägenhet. I utredningen används 
förkortningen lym för vidsträckt, enhetligt skogsområde. 
 
De vidsträckta, enhetliga skogsområdena är värdefulla med tanke på naturens mångfald. Områdena är 
synnerligen viktiga för att förbättra levnads- och utbredningsmöjligheterna för hotade arter och även vanliga 
och allmänna skogslevande arter. Stora områden erbjuder bättre möjligheter för populationerna att leva, för 
skyddade arter att utbreda sig, för genetisk variation hos arternas arvsmassa och för upprätthållande av 
mångfalden. 
 
De vidsträckta, sammanhängande skogsområdena är nu och i framtiden viktiga helheter med tanke på 
skogsvården och virkesproduktionen i Nyland. Att behålla dem för i huvudsak skogsbruk stödjer också 
naturens mångfald. 
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Ett ekologiskt nätverk består av naturens 
kärnområden och ekologiska förbindelser. 
Nätverket erbjuder ett funktionellt nätverk av 
utbredningsområden som behövs för att 
skydda naturens mångfald, för att trygga 
naturvärdena och säkerställa den levande 
naturens ekologiska funktion. 
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En ekologisk förbindelse är en del av ett 
ekologiskt nätverk. De ekologiska 
förbindelserna är skogszoner av varierande 
bredd, livsmiljöer eller skog-åker-kedjor via 
vilka arterna kan förflytta sig från ett område 
till ett annat. De säkerställer att organismerna 
kan nå utbredningsområdena genom annars 
ogynnsamma områden. 
Naturens kärnområden är en del av det 
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vidsträckta områden som är viktiga för 
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Konsult för utredningen Laajat yhtenäiset metsäalueet ekologisen verkoston osana Uudellamaalla 
(Vidsträckta, sammanhängande skogsområden som en del av det ekologiska nätverket i Nyland) har varit FM 
Seija Väre från Sito Oy. Resultaten av utredningen används som utgångsmaterial för etapplanen för Nyland. 
Under etapplaneprocessen samordnas sinsemellan även motstridiga behov hos olika markanvändningsformer 
samt fastställs hur de vidsträckta, sammanhängande skogsområdena skall behandlas i etapplanen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ETAPPLANEN FÖR NYLAND 
 
Nylands landskapsfullmäktige godkände landskapsplanen för Nyland 14.12.2004 och miljöministeriet 
fastställde planen 8.11.2006. Den etapplan som utarbetas kompletterar och preciserar den fastställda 
landskapsplanen. Utarbetandet av etapplanen har inletts med följande utredningar: 

• Avfallshanteringens områdesbehov på lång sikt 
• Vidsträckta, sammanhängande skogsområden som en del av det ekologiska nätverket i Nylan  
• Trafikdepåer och terminaler i Nyland 
• Utvecklingsbilder för stenmaterialsförsörjningen i Nyland 
• Skjutbanorna i Nyland  
• Motorsportbanorna i Nyland  
• Granskning av tystnaden och tysta områden i Nyland 

 
Resultaten av utredningarna samordnas till en planlösning under etapplaneprocessen. 
 
Aktuell information om etapplanearbetet fås på Nylands förbunds webbplats www.uudenmaanliitto.fi. På 
webbplatsen finns också det program för deltagande och bedömning som berättar om planens innehåll och 
planprocessen och som landskapsstyrelsen godkände våren 2005. 
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